
Orzeczenie Trybunału Konstytucyjnego - ostateczne

 

* Orzeczenie Trybunału Konstytucyjnego przyjąłem z ogromnym rozgoryczeniem. Jestem przekonany, że zaskarżona przez

lewicę tzw. ustawa dezubekizacyjna łamie Konstytucję RP w rażący sposób. Nie można się godzić z wprowadzeniem

odpowiedzialności zbiorowej, z zastępowaniem sądów przez Sejm RP, z łamaniem zasady zaufania obywatela do państwa.

Bez precedensu w ponad 20-letniej historii Trybunału Konstytucyjnego jest fakt, że aż pięciu sędziów TK zgłosiło zdanie

odrębne, w tym prezes TK Bohdan Zdziennicki i tak wybitny prawnik, jak profesor Ewa Łętowska. Podzielili oni naszą

argumentację prawną. Niestety, dziewięciu sędziów miało inne zdanie i ono przeważyło.

Powstaje podstawowe pytanie, co można w tej sytuacji prawnej zrobić?

Proponuję, by najpierw poczekać na pisemne uzasadnienie orzeczenia Trybunału Konstytucyjnego, a także na pisemnie

sformułowane zdania odrębne wspomnianych pięciu sędziów TK.

Gdy tylko te uzasadnienia będą dostępne – pełną ich treść zamieszczę na mojej stronie internetowej.

Dokładna znajomość uzasadnienia orzeczenia TK, a zwłaszcza zdań odrębnych, oraz użyte tam argumenty prawne będą miały

istotne znaczenie w przygotowywaniu indywidualnych odwołań.

Zakończyła się bowiem w Polsce droga prawna oceny zgodności całej ustawy z Konstytucją RP, gdyż orzeczenie Trybunału

Konstytucyjnego w pełnym składzie ma charakter ostateczny.

Dalsza procedura może dotyczyć tylko indywidualnych odwołań do kolejnych instancji sądów krajowych i skarg składanych do

Europejskiego Trybunału Praw Człowieka w Strasburgu, aczkolwiek decyzje w sprawach indywidualnych będą miały znaczenie

dla wszystkich osób będących w podobnej sytuacji prawnej.

Po konsultacji z kilkoma profesorami prawa – mam przekonanie, że szanse na pozytywny werdykt w Strasburgu będą miały

tylko te skargi, w przypadku których wyczerpana została cała procedura krajowa.

Będę zamieszczał na mojej stronie internetowej materiały, które powinny być pomocne w przygotowywaniu indywidualnych

odwołań do kolejnych instancji sądów krajowych, a później skarg do Europejskiego Trybunału Praw Człowieka w Strasburgu.

Janusz Zemke

Bruksela,25 lutego 2010 r.

***

Składanie skarg do Europejskiego Trybunału Praw Człowieka: TUTAJ

Opinia prawna Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka: TUTAJ

Opinia prawna prof. dr. hab. Marka Chmaja: TUTAJ

Opinia prawna dr. hab. prof. UŁ Macieja Chmielińskiego: TUTAJ

KLub Poselski Lewica w Sejmie RP: TUTAJ

Komentarz posłanki Joanny Senyszyn: TUTAJ

Internetowe Forum Policyjne: TUTAJ

Notatka po posiedzeniu w ZG SEiRP z 10 marca br.: TUTAJ

Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów Policyjnych: TUTAJ

Informacja dotycząca ograniczenia świadczeń emerytalnych funkcjonariuszy mundurowych, w tym funkcjonariuszy organów

bezpieczeństwa państwa na stronie SLD: TUTAJ
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http://www.coe.org.pl/pl/2136316234
http://www.hfhrpol.waw.pl/przeszlosc-rozliczenia/images/stories/HFHR_2010-01-10_TK_amicus_curiae_K_6-09.pdf
http://www.janusz-zemke.pl/aktualnosci/_news/1/2/156/opinia_prawna_prof__dr_ha.html
http://www.janusz-zemke.pl/aktualnosci/_news/1/2/149/opinie_prawne_dot__ustawy.html
http://www.kplewica.pl/index.php?option=com_content&view=section&layout=blog&id=1&Itemid=7
http://www.sld.org.pl/aktualnosci/p-r-m-a-4478/blogosfera.htm
http://www.ifp.pl
http://www.janusz-zemke.pl/aktualnosci/_news/1/0/268/co_dalej_po_orzeczeniu_tr.html
http://www.seirp.pl/
http://www.sld.org.pl/aktualnosci/p-r-m-a-4671/aktualnosci.htm

